Jaguaribe, 11 de Agosto de 2011                                                                                               Edição Nº: 1105

PORTARIA Nº. 222/11 DE  11  DE  AGOSTO  DE  2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder a Servidora Francisca Sanicleide Nunes, inscrita no

CPF.(MF) Sob o nº. 020.273.623-71, RG.2003019108449 SSP/CE., PASEP:

2062134430-8; residente na Rua Quitéria Maria,Vila  Pinheiro, Neste Município.

Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de

fiscal de tributos municipais,  para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta

Reais) referente à diária no período de 12/08/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 11 de

agosto  de  2011 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA nº.220/11 De: 11 de Agosto de 2011. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor GLEDSON SALDANHA

DA SILVA, inscrito no CPF(MF) sob o Nº.008.241.673-76, RG. 3428785-99 -

SSP/CE, PASEP: 19025646398 Residente na Rua 25 de Março, 231 Centro, neste

Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da

função de Agente Administrativo, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00

(Cinquenta Reais) referente à diária no período de 12/08/11, quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 11 de  Agosto de 2011. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA nº. 221/11 De: 11 de Agosto de 2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Ares Lima Diniz,

inscrito no CPF(MF) sob o Nº.462.235.503-59, RG. 1944921-90 SSP/CE, PASEP:

17059506967 Residente na Rua Savino Barreira, 568, apto. 301 Centro, neste

Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da

função de Coordenador Fazendário, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais) referente à diária no período de 14/04/10, quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 11 de Agosto de 2011 JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 253/2011 JAGUARIBE, 11 de agosto  de 2011 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO DIÓGENES

LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR

DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância

de R$50,00 (cinqüenta reais) referente às Diárias no período de 11/08/2011,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 1 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 11 de agosto de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 254 / 2011 JAGUARIBE  11 de agosto  de 2011 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora MARIA LÚCIA

DA SILVA MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO

NORTE-CE a importância de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) referente às

Diárias no 11/08/2011, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (UMA) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 11 de

agosto de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 255 / 2011 JAGUARIBE, 11 de agosto de 2011. A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor

FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de

FORTALEZA-CE a importância de R$400,00 (quatrocentos reais) referente

ao período de 11, 16, 19, 20, 22, 25, 27 e 30/08/2011, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 08 (oito)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária,

em 11 de agosto de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº 2011.07.25.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o

Pregão Presencial Nº 2011.07.25.01, para a Contratação de empresa apta a

prestar serviços na organização das Secretarias da Semana do Peixe,

Semana do idoso e Seminário de prevenção a violência e ao uso indevido de

drogas, com serviços de Buffet, sistema de som, material de divulgação,

junto às Secretarias de Ação Social e Desenvolvimento Rural, no Município

de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 10 de agosto de 2011, às

10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador

Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 10 de agosto de 2011.

Francisco Nulinerve Lima, Pregoeiro.

***   ***   ***